
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ФАТЕЖА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08 апреля 2024 г. №62 

О внесении изменений в муниципальную программу 
города Фатежа, утвержденную постановлением 

администрации города Фатежа от 17.11. 2015г. №245 
«Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров и безопасности дорожного 
движения в городе Фатеже на 2015-2026 годы» (в 
редакции постановления от 25.02.2019г. №75, от 

07.11.2019г. №339, от 14.02.2020г. №32, от 12.11.2020г. 
№212, от 18.12.2020г. №256, от 09.03.2021г. №30, от 

19.10.2021г. №176, от 10.11.2021г. №210, от 15.11.2021г. 
№215, от 10.01.2022г. №2, от 10.10.2022г. №344, от 

15.11.2023г. №342, от 28.12.2023г. №395, от 
23.01.2024г.№12, от 07.03.2024г. №46)  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Главы Администрации города Фатежа от 

17.10.2014 года № 226 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Фатежа», 

Администрация города Фатежа постановляет: 

1. Изложить изменения в муниципальную программу «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности 

дорожного движения в городе Фатеже на 2015-2026 годы», утвержденную 

постановлением Администрации города Фатежа от 17 ноября 2015 г. №245 в 

новой редакции (приложение). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на  официальном сайте Администрации города Фатежа в сети 

«Интернет». 

Глава города Фатежа                                                     С.И.Емельянов 

исп.Жигулина И.А. 



Утверждена 

Постановлением 

Администрации города Фатежа 

от     апреля 2024г. №____ 

 
 

Муниципальная программа города Фатежа 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и 
безопасности дорожного движения в городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Фатежа 

Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и 
безопасности дорожного движения в городе Фатеже на 2015 – 2026 годы» 

 

Наименование 

Программы 

 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и безопасности дорожного движения в городе 
Фатеже на 2015-2026годы» (далее – Программа). 
 

 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Администрация города Фатежа  

Соисполнители 
Программы 

Отсутствуют  

Подпрограммы -подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог 
города Фатежа» муниципальной программы города Фатежа 
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и безопасности дорожного движения в городе 
Фатеже на 2015-2026 годы»  

 

Основание для 

разработки 

Программы 

 

Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устав муниципального 
образования «город Фатеж» Фатежского района Курской 
области 

 

Программно-
целевые 
инструменты 

Отсутствуют  

Муниципальный 

заказчик 

Программы 

Администрация города Фатежа  

Цели муниципальной 

Программы 

 

 - выполнение полномочий, связанных с организацией 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения; 
- сохранение и совершенствование сети автомобильных 
дорог местного значения. 

 

Задачи 

муниципальной 
Программы 

-улучшения качества дорог общего пользования местного 
значения; 
-обеспечение безопасности дорожного движения; 
-развитие транспортной системы. 

 

Сроки 

реализации 

В один этап: 2015-2026 годы  



Программы 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы 

-строительство новой автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по ул.Лесная-0,408км; 
-ремонт автомобильных дорог-85 302,5 кв.м. 
-ремонт тротуаров, парковок, примыканий, заездов, 
подъездов- 10 281,5 кв.м.                                                                                                   
-установка дорожных знаков-320,0шт 

-установка светильников наружного освещения 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения 
в городе Фатеже на 2015-2026 годы» 

составляет: 
-217 499 122, 57 руб., в том числе по годам: 
2015г. – 3 406 997,00 руб., 
2016г. – 3 478 286,00 руб., 
2017г. – 2 440 000,00 руб., 
2018г. – 706 206,00 руб., 
2019г. – 8 930 595,00 руб., 
2020г. – 6 790 668,00 руб., 
2021г. – 99 310 469,21руб.; 
2022г. – 45 165 149,66 руб., 
2023г. – 8 446 532,17  руб., 
2024г. –36 476 219,53 руб., 
2025г. – 1 169 800,00 руб.; 
2026г. - 1 178 200,00 руб.; 

 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

-строительство новой автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по ул. Лесная-0,408 км; 
-ремонт автомобильных дорог-85302,5 кв.м.; 
-ремонт тротуаров, парковок, примыканий, заездов, 
подъездов- 10 281,5 кв.м. 
-установка дорожных знаков-320 шт 

-установка светильников наружного освещения 

 

Система 

организации 

контроля за 

исполнением 

Программы 

Контроль исполнения программы осуществляет 
Администрация города Фатежа 

 

Ожидаемые 
результаты 

создание безопасной и комфортной среды проживания и 
жизнедеятельности человека; 
повышение удовлетворенности населения города Фатежа 
уровнем транспортной системы перевозки пассажиров и 
безопасности дорожного движения в городе Фатеже 

- 

 

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости 

решения ее программным методом 

Дорожное хозяйство муниципального образования город Фатеж является 
одним из элементов транспортной инфраструктуры Фатежского района и 
Курской  области, которое обеспечивает конституционные гарантии граждан на 
свободу передвижения и делает возможным свободное перемещение товаров и 
услуг. Наличием и состоянием сети автомобильных дорог определяется 
территориальная целостность и единство экономического пространства. 



Актуальность разработки Программы обусловлена как социальными, так и 
экономическими факторами и направлена на повышение эффективности 
расходов средств бюджета, сохранение и совершенствование  сети 
автомобильных дорог общего пользования  местного значения. 

Программа содержит характеристики и механизм реализации 
мероприятий по ремонту, содержанию и строительству автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за 2015 -2026 годы. 

Разработка реализации Программы позволят комплексно подойти к 
развитию автомобильных дорог, искусственных сооружений и технических 
средств организации дорожного движения, обеспечить их согласованное 
развитие и функционирование, соответственно, более эффективное 
использование финансовых и материальных ресурсов. 

Увеличение количества транспорта на дорогах города в сочетании с 
недостатками эксплуатационного состояния автомобильных дорог, организации 
пешеходного движения требует комплексного подхода и принятия неотложных 
мер по строительству, капитальному ремонту, ремонту и содержанию дорог 
местного значения, совершенствованию организации дорожного движения. 

Реализация Программы позволит: 
-установить необходимые виды и объемы дорожных работ, источники и 
размеры их финансирования для выполнения взятых обязательств; 
-сформировать расходные обязательства по задачам, сконцентрировав 
финансовые ресурсы на реализации приоритетных задач. 

 
II. Цели и задачи программы 

Целью Программы является выполнение полномочий, связанных с 
организацией дорожной деятельности, сохранение и совершенствование сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

Достижение цели Программы будет осуществляться путем выполнения 
следующих задач: 
- повышение уровня содержания сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения; 
-строительство новых автомобильных дорог общего пользования местного 
значения; 
- повышение эффективности расходов средств бюджета муниципального 
образования г. Фатеж на осуществление дорожной деятельности в отношение 
автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

 
III. Основные направления реализации программы 

Программа включает в себя комплекс скоординированных мероприятий, 
необходимых для содержания и восстановления первоначальных транспортно-
эксплуатационных характеристик, потребительских свойств автомобильных 
дорог и сооружений на них и развитие автомобильных дорог. 

Исходя из целей Программы, предусматриваются основные направления 
ее реализации: 

- своевременное и качественное проведение дорожных работ для 
повышения уровня безопасности дорожного движения; 

-строительство новых автомобильных дорог общего пользования 
местного значения. 

 
lV. Механизм реализации и управления программой 

Механизм реализации Программы включает в себя систему комплексных 
мероприятий. 



Реализации Программы предусматривает целевое использование 
денежных средств в соответствии с поставленными задачами. 

Планы работ по строительству (реконструкции), ремонту (включая 
капитальный ремонт) и содержанию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения составляются ежегодно на основании фактического 
состояния в пределах лимитов финансирования. 

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в 
установленном порядке могут уточняться, а объем расходов бюджетов – 
корректироваться. 

Основными вопросами, подлежащими контролю в процессе реализации 
Программы, являются: 

- эффективное и целевое использование средств бюджета. 
 

V. Ресурсное обеспечение реализации программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет бюджетных  средств 

Наименование и виды 
расходов 

2015-2026 годы 

(рублей) 
 

всего 
Местный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

217 499 122,57 51 558 519,21 165 940 603,36 

в том числе на 2015год 3 406  997,00 1 355 340,00 2 051 657,00 

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения по 
ул.Восточная, ул.Веселая, 
ул.Дзержинского 

422  580,00 422 580,00 0,00 

Строительство 
автомобильной дороги 
общего пользования 
местного значения по 
ул.Лесная 

2 984  417,00 932 760,00 2 051 657,00 

в том числе на 2016год 3 478  286,00 1 597 545,00 1 880 741,00 

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения по 
ул.Советская, 
ул.Набережная, 
ул.Восточная, ул.Ленина 

2 834  813,00 1 597 545,00 1 237 268,00 

Строительство 
автомобильной дороги 
общего пользования 
местного значения по 
ул.Лесная 

643  473,00 0,00 643 473,00 

в том числе на 2017год 2 440  000,00 2 440 000,00 0,00 

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения по 
ул.Никитинская, 
ул.Набережная, ул.Веселая 

2 440  000,00 2 440 000,00 0,00 



в том числе на 2018г. 706  206,00 706 206,00 0,00 

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения по 
ул.Загородняя 

706  206,00 706 206,00 0,00 

в том числе на 2019г. 8 930  595,00 1 481 090,00 7 449 505,00 

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения по 
ул.Ленина 

7 849 505,00 400 000,00 7 449 505,00 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

1 081 090,00 1 081 090,00 0,00 

в том числе на 2020г. 6  790  668,00 1 928 457,00 4  862 211,00 

Ремонт автомобильных 
дорог по улицам Красная, 
Советская, Колодезная, 
Тихая, Восточная, Мирная, 
Солнечная, переулки 
Урицкий, Почтовый города 
Фатежа Фатежского района 
Курской области  

5  118 117,00 255 906,00 4 862 211,00 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

1 672  551,00 1 672 551,00 0,00 

в том числе на 2021г. 99  310  469,21 1  977 243,92 97  333 225,29 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

744 075,60 744 075,60 0,00 

Обслуживание линий 
электроосвещения (включая 
автономные линии 
электроосвещения) 
автомобильных дорог, а 
также системы контроля и 
управления линиями 
электроосвещения с 
заменой вышедших из строя 
ламп, светильников, 
проводов и других 
элементов 
электроосвещения, 
техническое обслуживание 
трансформаторов. Плата за 
расходование энергии 
электроосвещения и иные 
подобные объекты, 
проведение испытаний 
линий электроосвещения на 
территории муниципального 
образования «город Фатеж», 
протяженность 

1  393 580,94 13 935,81 1  379  645,13 



автомобильных дорог 
23,580км 

Ремонт автомобильных 
дорог по улицам: Полевая,  
п-к Майский, Веселая, 
Восточная, Дзержинского, 
Загородняя, Майская, 
Никитинская, Урицкого, 
Кирова  

96 922 812,67 969 232,51 95 953  580,16 

Выполнение работ по 
изготовлению проекта 
организации дорожного 
движения города Фатежа 

250 000,00 250 000,00 0,00 

в том числе на 2022г. 45 165 149,66 2 796 081,53 42  369 068,13 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

(ул.Российская) 

2 126 511,60 2 126 511,60 0,00 

Ремонт автомобильных 
дорог по улицам: Советская, 
ул. Заречная, пер. 
Загородний, ул. Луговая, ул. 
Набережная, пер. Гагарина, 
пер. Восточный 

39 281 207,02 392 812,02 38 888 395,00 

Обслуживание линий 
электроосвещения (включая 
автономные линии 
электроосвещения) 
автомобильных дорог, а 
также системы контроля и 
управления линиями 
электроосвещения с 
заменой вышедших из строя 
ламп, светильников, 
проводов и других 
элементов 
электроосвещения, 
техническое обслуживание 
трансформаторов. Плата за 
расходование энергии 
электроосвещения и иные 
подобные объекты, 
проведение испытаний 
линий электроосвещения на 
территории муниципального 
образования «город Фатеж», 
протяженность 
автомобильных дорог 
23,580км 

3 515 831,44 35 158,31 3 480 673,13 

Ямочный ремонт дорог по 
ул.Солнечная, ул.Урицкого 

241 599,60 241 599,60 0,00 

в том числе на 2023г. 8 446 532,17 2 249 434,17 6 197 098 ,00 



Ремонт автомобильной  
дороги общего пользования 
местного значения по 
ул.Тихая 

4 174 455,00 1 774 455,00 2 400 000,00 

 Обслуживание линий 
электроосвещения (включая 
автономные линии 
электроосвещения) 
автомобильных дорог, а 
также системы контроля и 
управления линиями 
электроосвещения с 
заменой вышедших из строя 
ламп, светильников, 
проводов и других 
элементов 
электроосвещения, 
техническое обслуживание 
трансформаторов. Плата за 
расходование энергии 
электроосвещения и иные 
подобные объекты, 
проведение испытаний 
линий электроосвещения на 
территории муниципального 
образования «город Фатеж», 
протяженность 
автомобильных дорог 
24,194км 

3 835 452,48 38 354,48 3  797 098,00 

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

436 624,69 436 624,69 0,00 

в том числе на 2024г. 36 437 865,01 32 640 767,07 3 797 097,94 

Ремонт автомобильных 
дорог по улицам: 
ул.Светлая, ул.Суворова, 
пер Заводской, 
ул.Телевинова, 
ул.Никитинская, 
ул.Комсомольская, 
ул.Майская, пер Загородний 

32 162 412,55 32 162 412,55 0,00 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

440 000,00 440 000,00 0,00 

 Обслуживание линий 
электроосвещения (включая 
автономные линии 
электроосвещения) 
автомобильных дорог, а 
также системы контроля и 
управления линиями 

 
3 835 452,46 

 
 

38 354,52 

 
 
 

3 797 097,94 



электроосвещения с 
заменой вышедших из строя 
ламп, светильников, 
проводов и других 
элементов 
электроосвещения, 
техническое обслуживание 
трансформаторов. Плата за 
расходование энергии 
электроосвещения и иные 
подобные объекты, 
проведение испытаний 
линий электроосвещения на 
территории муниципального 
образования «город Фатеж», 
протяженность 
автомобильных дорог 
24,194км 

в том числе на 2025г. 1 169 800,00 1 169 800,00 0,00 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

1 169 800,00 1 169 800,00 0,00 

в том числе на 2026г. 1 178 200,00 1 178 200,00 0,00 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

1 178 200,00 1 178 200,00 0,00 

 

 
Сведения о реализации мероприятий 

№ Перечень 
объектов 

Срок 
реализации 

Целевые 
показатели 

Объем и источники 
финансирования . руб 

всего Местный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

2015 год 

 Строительство 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
по ул.Лесная в 
г.Фатеже 
Фатежского района 
Курской области 

2015г. 
0,408 

км 

2 984 
417,00 

932 760,00 
2 051 

657,00 

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
по ул.Восточная, 
ул.Веселая, 
ул.Дзержинского 

2015г. 
240 

кв.м 
422 580,00 422 580,00 0,00 

2016 год 



1 Строительство 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
по ул.Лесная в 
г.Фатеже 
Фатежского района 
Курской области 

2016г. 
0,408 

км 
643 473,00 0,00 643 473,00 

2. Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
по ул.Советская, 
ул.Набережная, 
ул.Восточная, 
ул.Ленина 

2016г. 
4600 

кв.м 

2 834 
813,00 

1597545,00 
1 237 

268,00 

2017 год 

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
по ул.Никитинская, 
ул.Набережная, 
ул.Веселая 

2017г. 
2200 

кв.м. 
2 440 

000,00 
2440000,00 0,00 

2018 год 

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
по ул.Загородняя 

2018г. 
201,6 

кв.м. 
706 206,00 706 206,00 0,00 

2019 год 

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
по ул.Ленина 

2019г. 
9367 

кв.м. 
7 849 

505,00 
400 000,00 

7 449 
505,00 

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

2019г.  
1 081 

090,00 
1081090,00 0,00 

2020 год 

 Ремонт 
автомобильных 
дорог по улицам: 
Красная, 
Советская, 

2020г. 
7325,5 

кв.м 

5 118 
117,00 

255 906,00 
4 862 

211,00 



Колодезная, Тихая, 
Восточная, 
Мирная, 
Солнечная, 
переулки Урицкий, 
Почтовый города 
Фатежа 
Фатежского района 
Курской области  

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

2020г.  
1 672 

551,00 
1672551,00 0,00 

2021 год 

  Обслуживание 
линий 
электроосвещения 
(включая 
автономные линии 
электроосвещения) 
автомобильных 
дорог, а также 
системы контроля 
и управления 
линиями 
электроосвещения 
с заменой 
вышедших из 
строя ламп, 
светильников, 
проводов и других 
элементов 
электроосвещения, 
техническое 
обслуживание 
трансформаторов. 
Плата за 
расходование 
энергии 
электроосвещения 
и иные подобные 
объекты, 
проведение 
испытаний линий 
электроосвещения 
на территории 
муниципального 
образования 
«город Фатеж», 
протяженность 
автомобильных 

2021г. 
21,968 

км 

1393 
580,94 

13 935,81 
1379 

645,13 



дорог 21,968км 

 Ремонт 
автомобильных 
дорог по улицам: 
Полевая,  п-к 
Майский, Веселая, 
Восточная, 
Дзержинского, 
Загородняя, 
Майская, 
Никитинская, 
Урицкого, Кирова  

2021г. 
32 212 

кв.м. 
96922812,67 969232,51 

 
95953580,16 

 

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения  

2021г.  744075,60 744075,60 0,00 

 Выполнение работ 
по изготовлению 
проекта 
организации 
дорожного 
движения города 
Фатежа 

2021  250000,00 250000,00 0,00 

2022 год 

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

2022г.  2 126 511,60 
2 126 
511,60 

0,00 

 Ремонт 
автомобильных 
дорог по улицам: 
Советская, ул. 
Заречная, пер. 
Загородний, ул. 
Луговая, ул. 
Набережная, пер. 
Гагарина, пер. 
Восточный 

2022 
13 074 

кв.м. 
39 281 
207,64 

392 812,02 
38 888 
395,62 

  Обслуживание 
линий 
электроосвещения 
(включая 
автономные линии 
электроосвещения) 
автомобильных 
дорог, а также 
системы контроля 
и управления 
линиями 
электроосвещения 

2022г. 
23,580 

км 
3 515 831,44 35 158,36 3480673,13 



с заменой 
вышедших из 
строя ламп, 
светильников, 
проводов и других 
элементов 
электроосвещения, 
техническое 
обслуживание 
трансформаторов. 
Плата за 
расходование 
энергии 
электроосвещения 
и иные подобные 
объекты, 
проведение 
испытаний линий 
электроосвещения 
на территории 
муниципального 
образования 
«город Фатеж», 
протяженность 
автомобильных 
дорог 23,580км 

 Ямочный ремонт 
дорог по 
ул.Солнечная, 
ул.Урицкого 

2022г.  241 599,60 241 599,60 0,00 

2023 год 

  Обслуживание 
линий 
электроосвещения 
(включая 
автономные линии 
электроосвещения) 
автомобильных 
дорог, а также 
системы контроля 
и управления 
линиями 
электроосвещения 
с заменой 
вышедших из 
строя ламп, 
светильников, 
проводов и других 
элементов 
электроосвещения, 
техническое 
обслуживание 

2023 
24,194 

км 
3 835 452,48 3 8 354,48 3 797 098,00 



трансформаторов. 
Плата за 
расходование 
энергии 
электроосвещения 
и иные подобные 
объекты, 
проведение 
испытаний линий 
электроосвещения 
на территории 
муниципального 
образования 
«город Фатеж», 
протяженность 
автомобильных 
дорог 24,194км 

 Ремонт 
автомобильной  
дороги общего 
пользования 
местного значения 
по ул.Тихая 

2023г  4 174 455,00 
1 774 
455,00 

2 400 000,00 

 Ремонт 
автомобильных  
дорог общего 
пользования 
местного значения 

2023г  162 146,00 162 146,00 0,00 

2024 год 

  Обслуживание 
линий 
электроосвещения 
(включая 
автономные линии 
электроосвещения) 
автомобильных 
дорог, а также 
системы контроля 
и управления 
линиями 
электроосвещения 
с заменой 
вышедших из 
строя ламп, 
светильников, 
проводов и других 
элементов 
электроосвещения, 
техническое 
обслуживание 
трансформаторов. 
Плата за 

2024 
24,194 

км 
3 835 462,46 

 
38 354,52 

 
3 797 097,94 



расходование 
энергии 
электроосвещения 
и иные подобные 
объекты, 
проведение 
испытаний линий 
электроосвещения 
на территории 
муниципального 
образования 
«город Фатеж», 
протяженность 
автомобильных 
дорог 24,194км 

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

2024  440 000,00 440 000,00 0,00 

 Ремонт 
автомобильных 
дорог по улицам: 
ул.Светлая, 
ул.Суворова, пер 
Заводской, 
ул.Телевинова, 
ул.Никитинская, 
ул.Комсомольская, 
ул.Майская, пер 
Загородний 

2024 2,370 км 
32 162 
412,55 

32 162 
412,55 

0,00 

2025 год 

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

2025  1 169 800,00 
1 169 
800,00 

0,00 

                                                                                         2026 год  
 Содержание 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

2026  1 178 200,00 
1 178 
200,00 

 

 

VI. Оценка социально - экономической 

эффективности программы 

В соответствии с целью и задачами Программы основной эффект от 
реализации ее мероприятий имеет прежде всего социальную направленность, 
стимулирующую активизацию экономической деятельности:                                                              
-обеспечение безопасности дорожного движения;                                                                                 
-обеспечение постоянной круглогодичной связью улиц города Фатежа с сетью 
дорог общего пользования местного значения. 



Vll. Перечень мероприятий программы 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 

мероприятия 

Ответст 

венный 
исполни 

тель 

Срок Ожидаемый 
непосредствен 

ный результат 
(краткое 

описание) 

Последствия 

нереализа 

ции 

мероприятия 

Связь с 
показателями     
муниципаль 

ной 

программы 
(подпрограммы 

 

Нача 

ла 
реализации 

Оконча 

ния 
реализа 

ции 

 

Подпрограмма 2. «Развитие сети автомобильных дорог города Фатежа» 
 

1. Мероприятие 
1.1Строительство 
(реконструкция), 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

 

Админист 

рация города 
Фатежа 

2015- 2025 Строительство 
объекта 
Автомобиль 

ная дорога 
общего 
пользования 
местного 
значения 
протяженно 

стью 408м.п. 

Отсутствие 
обеспечения 
безопасности 
дорожного 
движения, 
постоянной 
круглогодичной 
связи между 
улицами 

Обеспечивает 
достижение 
показателя 
муниципаль 

ной программы 
и показателей 
мероприятия 1 

 

 1.2 Составление 
проекта 
организации 
дорожного 
движения 

Админист 
рация города 
Фатежа 

2021 2021 составление 
проекта 
организации 
дорожного 
движения 

Отсутствие 
обеспечения 
безопасности 
дорожного 
движения 

Обеспечивает 
достижение 
показателя 
муниципаль 

ной программы 
и показателей 
мероприятия 1 

 

2. 2.1Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего  
пользования 
местного значения 

Админист 

рация города 
Фатежа 

2015 2026 Проведения 
работ по ремонту 
85302,5 кв.м. 
-ремонт 
тротуаров, 
парковок, 
примыканий, 
заездов, 
подъездов- 
10281,5кв.м..   

Отсутствие 
обеспечения 
безопасности 
дорожного 
движения 

Обеспечивает 
достижение 
показателя 
муниципаль 

ной программы 
и показателей 
мероприятия 2 

 

3 3.1Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

Админист 

рация города 
Фатежа 

2019 2026 Проведения 
работ по 
установке 
дорожных знаков 
320 шт 

Отсутствие 
обеспечения 
безопасности 
дорожного 
движения 

Обеспечивает 
достижение 
показателя 
муниципаль 

ной программы 
и показателей 
мероприятия 3 

 

 3.2Обслуживание 
линий 
электроосвещения 
(включая 
автономные линии 
электроосвещения) 
автомобильных 
дорог, а также 
системы контроля 
и управления 
линиями 
электроосвещения 
с заменой 
вышедших из 
строя ламп, 
светильников, 
проводов, 
трансформаторов 

Админист 

рация города 
Фатежа 

2023 2024 Установка 
светильников, 
ШУНО 

Отсутствие 
обеспечения 
безопасности 
дорожного 
движения 

Обеспечивает 
достижение 
показателя 
муниципаль 

ной программы 
и показателей 
мероприятия 3 

 



№ 
п/п 

Номер и 
наименование 

мероприятия 

Ответст 

венный 
исполни 

тель 

Срок Ожидаемый 
непосредствен 

ный результат 
(краткое 

описание) 

Последствия 

нереализа 

ции 

мероприятия 

Связь с 
показателями     
муниципаль 

ной 

программы 
(подпрограммы 

 

Нача 

ла 
реализации 

Оконча 

ния 
реализа 

ции 

 

и других 
элементов 
электроосвещения, 
техническое 
обслуживание 
трансформаторов, 
плата за 
расходование 
энергии 
электроосвещения 
и иные подобные 
объекты, 
проведение 
испытаний линий 
электроосвещения 
на территории 
муниципального 
образования 
«город Фатеж», 
протяженность 
автомобильных 
дорог 

 


